REQUERIMENTO Nº 11/ 2020

Requer-se à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos o serviço de podas de
árvore, na Travessa Washington de Carvalho, em frente ao Banco de Sangue Modelo,
Setor Central, CEP: 75020120.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, a Vereadora
Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os ditames elencados
nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta casa, manifesta-se a fim de
requerer que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando o serviço de podas de árvore, na Travessa Washington de
Carvalho, em frente ao Banco de Sangue Modelo, Setor Central, CEP: 75020120.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária tendo em vista que os galhos das árvores estão muito
grandes, podendo causar problemas na fiação elétrica.

Anápolis-GO, 21 de setembro de 2020.

-------------------------------------------------------

Elinner Rosa

Vereadora

Líder do MDB